
SERVISNÍ SMLOUVA
evidovaná u Zákazníka pod č.j. 000900336/2019-R

DH
hange.

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „smlouvá )

mezi:

RICOH Czech Republic s.r.o.

se sídlem: Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4
zapsán: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 27720

IČ: 48117820
DIČ: CZ 48117820

(dále jako „Poskytovatel“) na straně jedné

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zapsán: 
zastoupený: 
IČ:

v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel
47114304

DIČ: CZ47114304

(dále jako „Zákazník“) na straně druhé

(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jen „strany“)

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele, že bude řádně, včas a s odbornou péčí 
provádět pro Zákazníka technickou podporu 9 skenerů Fujitsu, které jsou specifikovány 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „skenery“). Bližší specifikace a režim technické podpory 
skenerů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

1.2 Zákazník se zavazuje za poskytované plnění dle této smlouvy hradit Poskytovateli 
dohodnutou cenu dle přílohy č. 2 této smlouvy.

1.3 Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost potřebnou k dosažení účelu 
této smlouvy, zejména učinit všechna potřebná opatření, aby nebyly ohroženy sjednané 
terminy, rozsah a kvalita plnění dle této smlouvy.

Strana 1 z 5



1

2. Cena a platební podmínky

2.1 Cena za služby poskytované dle této smlouvy je sjednána následujícím způsobem:
(i) V prvním roce účinnosti této smlouvy: 16.000,- Kč za rok za 1 kus skeneru fi-6670 

13.833,- Kč za rok za 1 kus skeneru fi-7280.
(ii) V následujících letech účinnosti této smlouvy: 13.833,- Kč za rok za 1 kus skeneru fi-

7280.
Rozpis shora uvedených cen je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Všechny ceny jsou 
uvedeny v Kč bez DPH. DPH bude připočtena v příslušné zákonné výši. Cena zahrnuje 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním plněním předmětu této smlouvy.

2.2 Úhrada ceny spočítané dle odst. 2.1 bude provedena bezhotovostním platebním stykem na 
základě účetního dokladu vystaveného Poskytovatelem jednou ročně a splatného do 21 dnů 
od jeho doručení Zákazníkovi. Za úhradu dohodnuté ceny se považuje její odepsání z účtu 
Zákazníka.

2.3 V případě, že účetní doklad (faktura) vystavená dle této smlouvy nebude obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, touto smlouvou, popřípadě bude 
obsahovat jiné nesrovnalosti (např. chybně fakturovaná částka), je Zákazník oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit takovou fakturu Poskytovateli bez zaplacení. V takovém 
případě je Poskytovatel povinen fakturu opravit či vyhotovit znovu a zaslat ji zpět Zákazníkovi 
s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nové faktury. Po tuto dobu není 
Zákazník v prodlení s placením faktury.

2.4 Poskytovatel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň 
z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon“) a že mu nejsou 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené 
v § 109 Zákona, které by splnění těchto povinností bránily.

2.5 Pokud míra inflace oficiálně stanovená Českým statistickým úřadem za rok 2019 bude rovna 
nebo vyšší než 3%, může poskytovatel v roce 2020 navýšit nabídkovou cenu služeb o 1/2 
oficiálně stanovené míry inflace za rok 2019. Obdobně může poskytovatel navýšit 
nabídkovou cenu služeb v každém následujícím roce. Rovněž pokud kurz CZK vůči EUR 
během roku 2019 dle oficiálních údajů ČNB oslabí či posílí o více než 3%, může 
poskytovatel v roce 2020 navýšit či snížit nabídkovou cenu služeb o 1/2 oficiálně 
zveřejněného pohybu kurzu CZK k EUR za rok 2019. Obdobně může poskytovatel upravit 
nabídkovou cenu služeb v každém následujícím roce.

3. Doba a místo plnění

3.1 Termíny a místa plnění dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že má právo měnit v průběhu trvání této smlouvy sériová čísla 
skenerů fi-7280 uvedených v příloze č 1.

4. Kontaktní osoby

4.1 Kontaktní osoby pro technická jednání a poskytování předmětných služeb jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Smluvní sankce

5.1 Pokud se Zákazník dostane do prodlení při placení sjednané ceny Služeb, má Poskytovatel 
právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. Zaplacené úroky se započítávají do náhrady případně vzniklé škody.

Strana 2 z 5



5.2 Pokud se Poskytovatel dostane do prodlení při poskytování předmětných služeb, má 
Zákazník právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z roční ceny poskytování služeb pro 
dané zařízení za každý započatý den prodlení po uplynutí 12 hodin od nahlášení poruchy 
resp. po uplynutí lhůty odsouhlasené Zákazníkem.

5.3 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o 
uložení pokuty jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. Zákazník si přitom vyhrazuje 
právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně zápočtu proti kterékoli splatné 
pohledávce Poskytovatele vůči Zákazníkovi.

5.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Výpověď

6.1 Poskytování servisních služeb ke skenerům fi-7280 lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních 
stran bez udání důvodu. Poskytování servisních služeb skeneru fi-6670 může vypovědět 
pouze Zákazník.

6.2 Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6.3 Výpověď musí být písemná a musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

7. Odstoupení od smlouvy

7.1 V případě podstatného porušení smluvních povinností některou ze smluvních stran je druhá 
smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy. Odstoupení je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se považuje 3. 
den po odeslání za den doručení.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smluvních povinností jsou zejména 
následující případy:

a) na straně Poskytovatele:

aa) je vůči němu zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace;

ab) rozhodnutím správce daně byl Poskytovateli přidělen status nespolehlivého plátce;

ac) neposkytování servisu v rozsahu odstavce 1.1 článku 1 po dobu delší než jeden 
měsíc od řádného a dohodnutého termínu jeho poskytování

b) na straně Zákazníka:

Zákazník je více než 1 měsíc v prodlení se zaplacením faktury.

7.3 Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje v rozsahu jeho účinků dle ustanovení § 2005 
občanského zákoníku.

7.4 Oznámení o odstoupení musí být písemné a musí být prokazatelně doručeno druhé straně. .

8. Odpovědnost za škodu, náhrada škody

8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

8.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody nebo prodlení způsobené 
prodlením nebo nedostatečným plněním závazků druhé smluvní strany.

8.3 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu v případě okolností vylučujících její 
odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

Strana 3 z 5



9. Řešení sporů

9.1 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
primárně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
Nedojde-li do 60 dní od začátku jednání k dohodě mezi smluvními stranami, budou spory 
řešeny místně příslušným soudem České republiky určeným dle sídla Zákazníka.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 (čtyřicetosm) měsíců s automatickým prodlužováním 
vždy o dalších 12 měsíců, pokud jedna ze smluvních stran neoznámí písemně nejpozději 3 
měsíce před uplynutím doby její účinnosti druhé smluvní straně svůj úmysl účinnost smlouvy 
ukončit. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 10.6 tohoto 
článku.

10.2 Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou dodatků 
číslovaných vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti se řídí obsahem smlouvy. Otázky 
výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice. Smluvní strany se ve smyslu § 1 
odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, jehož 
režim se pro vztahy Poskytovatele a Zákazníka dle této smlouvy nepoužije.

10.4 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany.

10.5 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Zákazník jako povinný subjekt podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv a s uveřejněním 
této smlouvy v plném znění, souhlasí.

10.6 Zákazník se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Zákazník smlouvu řádně uveřejnil a pokud 
se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Zákazníka.

10.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

10.8 Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím dotčena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 
nahradit jiným ustanovením, nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu 
původního ustanovení.

10.9 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Zákazník, jako zadavatel veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), uveřejnit na svém profilu 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách 
stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností ZP MV ČR stanovených ZZVZ.

Strana 4 z 5



10.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela 
určitý a srozumitelný, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

10.11 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 - Rozpis cen

V Praze dne L 2019

Za Poskytovatele:

RICOH Czech Republic s.r.o. 

V Praze dne 2019

Za Zákazníka:

generální ředitel
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 

České republiky

Strana 5 z 5



příloha č. 1 k servisní smlouvě - Specifikace předmětu plnění:

I. Přehled zařízení:

*) Sériová čísla skenerů č. 1-8 se mohou v průběhu platnosti smlouvy měnit.

č. Typ Ser.No*) Doba plnění Místo plnění a kontakt

1 fi-7280 A2FAC01948 01.07.2019-30.06.2023
Plzeň, Hrušková 8,

2 fi-7280 A2FAC02020 01.07.2019- 30.06.2023
Praha 3, Vinohradská 2577/178, 

3 fi-7280 A2FAC02024 01.07.2019 - 30.06.2023
České Budějovice, Čéčova 26,

4 fi-7280 A2FAC02027 01.07.2019-30.06.2023
Brno, Cejl 5,

5 fi-7280 A2FAC02091 01.07.2019-30.06.2023
Olomouc, Jeremenkova 42A, 

6 fi-7280 A2FAC02153 01.07.2019-30.06.2023

Moravská Ostrava, Nová Karolina Park,
28.října 3348/65,

7 fi-7280 A2FAC02154 01.07.2019 - 30.06.2023
Hradec Králové, Wonkova 1225 

8 fi-7280 A2FAC02159 01.07.2019-30.06.2023
Ústí nad Labem, Štefánikova 992/16, 

9 fi-6670 AA7AA00559 01.07.2019 -30.06.2020
Olomouc, Jeremenkova 42A, 

II. Parametry servisní podpory:

• Servisní podpora „On-Site“ - v místě instalace - lokality jsou uvedeny v tabulce v oddílu I.
• Základní doba poskytování servisní podpory je uvedena v tabulce ve 4. sloupci. V případě 

prodlužování platnosti smlouvy podle jejího článku 10 odstavce 10. 1. se automaticky ve 
stejném rozsahu prodlužuje podpora všem skenerům fi-7280, pokud některá ze 
smluvních stran nejpozději 3 měsíce před uplynutím platné doby plnění tuto podporu u 
jednotlivých skenerů písemně resp. e-mailem nevypoví. Poskytování podpory skeneru fi- 
6670 uvedené v tabulce nelze prodloužit a skončí tedy 30. 6. 2020.

• Reakce na servisní požadavek do 4 pracovních hodin od nahlášení.
• Oprava zařízení do následujících 8 pracovních hodin nebo výměna zařízení v místě 

instalace.
• Servisní prohlídka 1x rok včetně výměny spotřebního materiálu (1x podávači + 1x 

separační kolečka).
• Časové pokrytí reakcí i zásahů je v době 5 x 9h, 8:00 - 17:00.

1 12



Zákazník bere na vědomí, že skener fi-6670 se již od roku 2017 nevyrábí, a proto 
dostupnost náhradních dílů může být omezena.

III. Kontaktní údaje:

IV. Náležitosti pro hlášení a řešení závad:

- Za Zákazníka:
je nutné uvést alespoň tyto údaje:

o výrobní číslo zařízení (Seriál Number, S/N - např. YBLP012345), 
o příp. modelové číslo výrobku (Model Number, M/A - např. S26361). 

(obě tato čísla je obvykle možné najít na zadní straně daného zařízení) 
o co nejpřesnější popis závady,
o jméno autorizované kontaktní osoby,
o příp. telefonní číslo, mail a adresu místa instalace.

- Za Poskytovatele:
o zástupce Poskytovatele e-mailem nebo telefonicky potvrdí příjem hlášení a to 

nejpozději do 4 hodin od nahlášení závady.
o zástupce Poskytovatele dohodne se zástupcem Zákazníka datum a čas 

servisního zásahu.

2/2



//vloha č. 2 k servisní smlouvě - Rozpis cen:

č. Typ Předmět Počet Platnost
Cena

za 1 zařízení a 1 rok 
bez DPH**

Cena celkem 
bez DPH**

1 fi-7280 Servisní podpora 
on-site*

8 01.07.2019-30.06.2023 13 833,- Kč 442 656,- Kč

2 fi-6670 Servisní podpora 
on-site*

1 01.07.2019 - 30.06.2020 16 000,-Kč 16 000,-Kč

Cena celkem bez DPH: 9 ... ... 458 656,- Kč

*) Parametry služby jsou uvedeny v příloze č. 1 k servisní smlouvě

**) Ceny uvedené pro typ fi-7280 na řádku č. 1 tabulky jsou platné nejen do 30. 6. 2023, ale v 
případě automatického prodloužení i nadále, avšak s přihlédnutím k možné aplikaci inflační a 
kurzové doložky dle kap. 2 odst. 2.5 servisní smlouvy.

1 /1



POWER OF ATTORNEY

imagine. change.

PLNÁ MOC

RICOH Czech Republic s.r.o., ID No.: 481 
17 820, with Its regístered office at Praha 4, 
U Hellady 697/4, postcode 140 00,
incorporated in the Companies Register kept 
by the Municipal Court in Prague, Section C, 
Filé No. 27720,

(hereinafter 
referred to as the "Company") hereby

empowers and authorizes

To represent the Company in any and all 
legal acts and to také any and all acts on 
behalf of the Company even when the 
applicable legislation requires a speciál 
power of attorney.

For matters where the below flnancíal limits 
are exceeded, or where there is no financial 
limit, such matter exceeds CZK 5,000,000, 
excl. VAT (five million Czech crowns) if it can 
be expressed in monetary terms, there must 
be two (2) authorised signatories.

The Attorney shall be empowered and 
authorized to:

Obchodní společnost RICOH Czech
Republic s.r.o., IČ: 481 17 820í se sídlem 
Praha 4, U Hellady 697/4, PSC 140 00, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 27720,

(dále jen 
„Společnost")

zmocňuje

aby Společnost zastupoval ve všech právních 
jednáních a činil veškeré úkony za 
Společnost, a to i tehdy, kdy je podle 
právních předpisů zapotřebí zvláštní plné 
moci.

Všechny záležitostí, u nichž jsou níže 
uvedené finanční limity překročeny, nebo 
jiné záležitosti bez stanoveného finančního 
limitu, které však překročí částku 5,000.000,- 
Kč bez DPH (pětmilionůkorunčeských), lze-li 
penězi ocenit, vyžadují podpis dvou (2) 
zmocněnců.
Zmocněnec je zejména oprávněn:

(a) Také any legal and other acts, to 
negotiate and sign any and all contracts and 
agreements relating to the Company's 
business activity pursuant to Act No. 
89/2012 Sb., Civil Code, as amended, and 
Act No. 90/2012 Sb., on business 
corporatíon and cooperatives (the Business 
Corporations Act), as amended, up to the 
financial limit of CZK 5,000,000, excl. VAT

(a) právně jednat a činit jiné úkony, 
sjednávat a podepisovat veškeré smiouvy a 
dohody související s podnikatelskou činností 
Společnosti podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném 
znění a zákona č. 90/2012 Sb., zákon o 
obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném 
a účinném znění, do finančního limitu



imagine. chang

(five míllíon Czech crowns) inclusive, for 
contracts and agreements with respect to 
the Company's business activity, if it can be 
expressed in monetary terms, and up to the 
financial limit of CZK 5,000,000, excl. VAT 
(five million Czech crowns) inclusive, for 
contracts and agreements with respect to 
the Company's operating activity, if it can be 
expressed in monetary terms;
(b) Také any legal and other acts in the 
context of the award of public contracts 
pursuant to Act No. 137/2006 Sb., on public 
procurement, as amended, including the 
submisslon of bids and signing of any and all 
documents required by contracting 
authorities and/or third party in the context 
of the award of public contracts, and 
including signing of relating contracts and 
agreements up to the financial limit of CZK 
5,000,000, excl. VAT (five million Czech 
crowns) inclusive, if it can be expressed in 
monetary terms;
(c) Také any legal and other acts, including 
signing of documents pursuant to Act No. 
185/2006 Sb., on bankruptcy and bankruptcy 
methods (the Insolvency Act), as amended, 
up to the financial limit of CZK 5,000,000, 
excl. VAT (five million Czech crowns) 
inclusive, if it can be expressed in monetary 
terms;
(d) Interact and negotiate with public 
authorities , and/or with any other party in 
the Czech Republic;
(e) Filé and sign petitions to initiate judicial, 
admínistration or other proceedings, to lodge 
or waive appeals, objections, remonstrance 
and other remedies, motions to review 
contracting authority's decisions by the 
supervisory authority, and to také any and 
all acts with respect to any proceeding in 
which the Company participates or intends to 
participate;
(f) Negotiate and sign settlement and/or 
compromise, and recognize, waive, enforce, 
accept any claims and confirm the 
satisfaction thereof;
(g) Write and sign any and all solemn 
dedarations and/or other unilateral legal acts 
on behalf of the Company up to the financial

5,000.000,- Kč bez DPH (slovy: 
pětmilionŮkorunčeských) včetně u smluv 
souvisejících s obchodní činností Společnosti, 
lze-li penězi ocenit, a do finančního limitu 
5,000.000,- Kč bez DPH (slovy: 
pětmilionŮkorunčeských) včetně u smluv 
souvisejících s provozní činností Společnosti, 
lze-li penězi ocenit;

(b) právně jednat a Činit jiné úkony v rámci 
zadávání veřejných zakázek podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném a účinném znění, včetně podávání 
nabídek a podepisování veškerých dokladů 
požadovaných zadavateli nebo třetími 
osobami v rámci zadávání veřejných zakázek 
a včetně podpisu souvisejících smluv do 
finančního limitu 5,000.000,- KČ bez DPH 
(slovy: pětmilionŮkorunčeských) včetně, lze 
- li penězi ocenit;

(c) právně jednat a činit jiné úkony, včetně 
podepisování dokumentů podle zákona č. 
186/2006 Sb., zákon o úpadku a způsobu 
jeho řešení (insolvenční zákon) v platném a 
účinném znění do finančního limitu 
5,000.000,- Kč bez DPH (slovy: 
pětmilionŮkorunčeských) včetně, lze-li penězi 
ocenit;
(d) jednat s orgány státní správy a 
samosprávy a s jakoukoli jinou osobou;

(e) podávat a podepisovat návrhy na 
zahájení soudních, správních či jiných řízení, 
podávat opravné prostředky, námitky, 
rozklady a návrhy na přezkum rozhodnutí 
zadavatele orgánu dohledu a vzdávat se jich 
a dnít jakékoli jiné úkony související 
s jakýmkoli řízením, jehož se Společnost 
účastní nebo se bude či zamýšlí účastnit;

(f) uzavírat smír a narovnání, uznávat 
uplatněné nároky, vzdávat se nároků, 
vymáhat nároky, přijímat plnění nároků a 
jejich plnění potvrzovat;
(g) sepisovat a podepisovat jakákoli čestná 
prohlášení či jiné jednostranné právní 
jednání za Společnost do finančního limitu



imagine. change.

limit of CZK 5,000,000, exd. VAT (five million 
Czech crowns) inclusive, if it can be 
expressed in monetary terms;
(h) Accept receipt and service of documents; 
and
(i) Undertake any legal and other acts on 
behalf of the Company in compliance with 
the laws of the Czech Republic up to the 
financial limit of CZK 5,000,000, excl. VAT 
(five million Czech crowns) inclusive, if it can 
be expressed in monetary terms.

Notwithstanding anything to the contrary 
contained herein, the Attomey must not 
undertake any of the following acts without 
obtaining the prior approval of Ricoh Europe 
Holdings PLC:

(i) Acquisitíon of other businesses or 
parts of such businesses or the sále 
of the whole or parts of the existing 
business

(íi) The taking or granting of loans. 
(iií)Giving of guarantees or sureties 

which are not in the ordinary course 
of business.

(iv) Opening of new branches.
(v) Setting down of principles and rules 

regarding a company pension 
scheme.

(ví) Entering into agreements relating to 
the Company's intellectual property 
rights.

(vii) Entering into any agreements by 
which the Company agrees to také on 
losses of another company or to 
transfer its profits to another 
company.

(viii) Any unusual or onerous 
measures going beyond the normál 
course of business.

The Attorney shall act by affixing his 
signatuře according to the signatuře 
specimen below.

By accepting the present Power of Attorney 
the Attorneys acknowledge that he is obliged 
to follow the Company's instructions and to 
act in person. The Attorney shall not be 
authorized to empower a thírd person.

5,000.000,- Kč bez DPH (slovy: 
pětmilionůkorunčeských) včetně, lze-li penězi 
ocenit;
(h) přijímat doručované písemnosti; a

(i) právně jednat a činit jiné úkony za 
Společnost v souladu s právním řádem České 
republiky do finančního limitu 5,000.000,- Kč 
bez DPH (slovy: pětmiiionůkorunčeských) 
včetně, ize-li penězi ocenit.

Bez ohledu na jakékoliv opačné ustanovení 
této plné moci není zmocněnec bez 
předchozího souhlasu společnosti Ricoh 
Europe Holdings PLC oprávněn činit žádný 
z níže uvedených úkonů a jednání:
(i) Nabýt jiný závod nebo jeho část, příp. 

prodat stávající závod nebo jeho část;
(ii) Přijímat nebo poskytovat půjčky;
(iii) Poskytovat záruky nebo ručení nad 

rámec běžné obchodní činnosti;
(iv) Zřizovat nové pobočky;
(v) Stanovit zásady a pravidla

zaměstnaneckých penzijních fondů;
(vi) Uzavírat smlouvy týkající se

duševního vlastnictví Společnosti;
(vii) Uzavírat smlouvy, kterými se

Společnost zavazuje převzít ztrátu 
jiné společnosti nebo převést zisk na 
jinou společnost;

(viii) Činit jakákoliv neobvyklá nebo 
zatěžující opatření, která jdou nad 
rámec běžné obchodní činnosti.

Zmocněnec jedná tak, že připojí svůj podpis 
podle dále uvedeného podpisového vzoru.

Zmocněnec přijetím této plné moci bere na 
vědomí, že je při jednání na základě této 
plné moci povinen řídit se pokyny 
Společnosti a jednat ve věci osobně. 
Zmocněnec není oprávněn zmocnit další



The Attomey power granted pursuant to this 
Power of Attomey shall termínate 
automatícalíy if and at the tíme that the 
Attomey is served notice by the Company of 
the revocation of this Power of Attomey or 
the employment of the Attorney by the 
Company terminates.

"The present Power of Attomey is made in 
Czech and English versions. In čase of any 
díscrepancies between the two language 
versions, the Czech version shall prevail.

osobu.

Zmocnění udělená na základě tét^ plné 
automaticky zaniknou, pokud 
obdrží oznámení Společnosti o odvóKqí břfeáC'! 
plné moci nebo bude ukončen prac 
poměr zmocněnce ke Společnosti.

RICOH

imagine,

Tato plná moc je vyhotovena v českém a 
anglickém jazyce. V případě rozporů mezi 
jazykovými verzemi má přednost text 
v českém jazyce.

■ . i

Tuto plnou moc v celém rozsahu přijímám:/
I hereby accept the Power of Attorney in its full scope:

Podpisový vzor:/
Signatuře specimen:

V/Ve <... dneť.l±„ 2015 
this díl. day of Jí£^2015

V Praze dne
Prague, this ...1. day of



OSVEDČENIE
o pravosti podpisu

Senec dna 19.10.2015

Upozornenie! Notár legalizáciou 
neosvedčuje pravdivost’ skutečnosti 
uvádzaných v listině (§58 ods. 4 
Notářského poriadku)


